[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 1091/2023
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja realizado a  colocação de um redutor de velocidade na estrada do Votupoca que liga o Bairro Bulha, entre a Chácara São José e a Igreja O Brasil para Cristo.
JUSTIFICATIVA:
Para atender várias reivindicações dos moradores locais, É de suma importância a instalação desse redutor de velocidade uma vez que algum motorista/motociclista aproveita as boas condições da estrada para aumentarem a velocidade e com isso aumentarem também a possibilidade de provocarem acidentes graves, em frente ao bar do mineiro, próximo a curva.
Não podemos esperar acontecer para depois tomarmos providências, talvez possa ser tarde demais.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 27 de outubro de 2023.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador Xavico